

## CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

Em 04,09 07

Costo

Assessoria do Plenário

IND 2234 /2007

INDICAÇÃO Nº (Do Senhor Deputado RÔNEY NEMER )

Ao Protocolo Legislativo para registro e, em seguido de As.

Em, Of 09,09.

Some Penheiro Lime and Ca Assessoria de Plenanto.

Sugere ao Senhor Secretário de Estado de Infra Estrutura e Obras do Distrito Federal a Reforma da Praça de Esportes na Quadra 08 AE, Setor Sul na Cidade do Gama – RA II.

PROTOCOLO LEGISLATIVO

Ind No 2234, 2007

FIS. N.O 01 BIA

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao Senhor Secretário de Estado de Infra Estrutura e Obras do Distrito Federal a Reforma da Praça de Esportes na Quadra 08 AE, Setor Sul na Cidade do Gama – RA II.

What we remark to



## CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

## **JUSTIFICAÇÃO**

A presente indicação tem a finalidade de dar ao esporte amador do Gama, uma atuação digna de suas aspirações. Com um bom espaço, o esporte amador do Gama tende a crescer vertiginosamente.

A quadra de esportes, situada na quadra 08 área especial, desde sua construção em 1986, não passou por nenhuma reforma e seus usuários estão sofrendo acidentes no local.

Com a reforma de suas quadras de esportes, os amantes do futebol, vôlei, basquete, handebol, etc., terão um local para decidir os rumos desse esporte na cidade do Gama. Com uma praça de esporte, atuante, a população local só tem a ganhar, pois o esporte tem a capacidade de provocar mudanças, salutares, nas sociedades.

Porquanto, pugno aos nobres pares pela aprovação da respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em

de

de 2007

RÔNEY NEMER
Deputado Distrital

PROTOCOLO LEGISLATIVO IN Nº 2234 / 2007 Fls. N.º OZ BIA